faciendas, quibus procul dubio dominus sic dabit incrementum, ut ursinos in cicures propediem mutari videas. Acta dedolationis nostræ Badensis hactenus urbi nostræ negata sunt eo ordine, quo ex ore certantium calamo excepta sunt. Murnerus ea sub prelo parturit cum præfatione tam proluxa, ut ad septimam paginam aut quaternionem, g. scilicet, deducta visa sint a quibusdam fratribus. Volunt Bernates, ut urbis nomine aut senatus quovis modo huic fæturæ addatur. Recusant acta prelis excusa et apud<sup>d)</sup> scripturam veteris et novi testamenti se mansuros sese aperiunt. Sed quid illis immorandum censes? Utcunque acta cudantur, vertantur, invertantur, pervertantur: verbum domini manebit in æternum, cuius illustratione tenebræ consiliorum Achitofel procul dubio cadent et ruinam minantur quottidie. Ceterum<sup>g)</sup> pergite Gallenses et agite eos, quos iam dudum verbi gloria orbi commendavit, et dominum precamini, ut sequaces nos faciat pro gloria nominis sui. Salutant te Wattenvillii tres, viri nobiles et sinceri<sup>b)</sup>, Bischoffius, Vollius, Telemannus, Hagius, viri cordati omnes. Salutabis vicissim nostro nomine Cristannum Fridboldum, cuius levirum instigaram, ut scriberet; sed aiebat, nihil esse præ manibus, ut scriberetur. Salvus sit Dominicus Zilinus, Benedictus et cooperato illius adeoque omnes. Exstant<sup>h)</sup> cantiones apud<sup>d)</sup> nos duæ vulgares et rhythmicæ, quæ egregie depingunt conventum nostrum Badensem. Si rumoribus credere ausim, procul dubio excusas videbis proximis diebus. Vale itaque felicissime<sup>g)</sup>, et dominus te consulem urbis vestræ perpetuo pium conservet. Christus sit tecum. Bernæ, 24. Decembris, anno MDXXXVI.

*Berchtoldus Hallerus* tuus, quantulus est.

Thomas Wyttenbach, vir iuxta doctus et domini encomiastes olim egregius, apud<sup>d)</sup> suos peste periit et ad superos migravit.

Prudentissimo viro, D. Ioachimo Vadiano, apud<sup>c)</sup> Sanctogallenses consuli primario, maiori suo in domino semper observando.

..... Gallum.

a) „c“ für „t“. — b) „sync.“. — c) „thaur.“. — d) „t“ für „d“. — e) „e“ für „æ“. — f) „hepd.“. — g) „ç“ für „e“. — h) „ext.“.

l) Vgl. III, Brief 434.

1526 ? M. Oswald V, 668, Nr. 6

1526 ? M. Scopegius IV, 252, Nr. 11.